Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Rio do Sul

ATO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto – Área de

Conhecimento: PEDAGOGIA

A COMISSÃO AVALIADORA instituída por meio da PORTARIA Nº133/2025 - GAB/RIOSUL,
de 27 de março de 2025, responsável pela condução do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto na área de Pedagogia, do Campus Rio do Sul, regulado pelo
EDITAL N° 46/CAMDP/IFC/2025, de 30 de abril de 2025, TORNA PÚBLICO o Resultado
Preliminar do referido processo:

Área de Conhecimento: Pedagogia
Carga Horária: 40h/semanal
Nº de vagas: 01

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Prova
Didática

Prova de
Títulos

Nota
Final

1º ISAURA SOFIA WAGNER BILCK
MACIANO

7,6 8,8 8,0

Rio do Sul, 02 de junho de 2025.

Moacir Gubert Tavares
Presidente da Comissão

Avaliadora

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO Nº 56/2025 - CCLPED/RDS
(11.01.05.31)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 30/05/2025 10:54 )
MOACIR GUBERT TAVARES

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CCLPED/RDS (11.01.05.31)

Matrícula: ###327#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 56 2025
, data de emissão:  e RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 30/05/2025

o código de verificação: bad64b42c0

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf